2

[image: image1.jpg]

	ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2020 года

       № 323
г. Верхняя  Салда
О признании утратившим силу решения Верхнесалдинской районной Думы от 15.11.2005 № 67 «О введении на территории Верхнесалдинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 17.11.2020 № 2888 «О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы городского округа «О признании утратившим силу решения Верхнесалдинской районной Думы от 15.11.2005 № 67 «О введении на территории Верхнесалдинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», в соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                                     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Дума городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Признать утратившим силу решение Верхнесалдинской районной Думы от 15.11.2005 № 67 «О введении на территории Верхнесалдинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений Думы городского округа от 23.05.2006 № 50, от 07.06.2006 № 56, от 27.10.2006 № 79, от 21.11.2007 № 82, от 13.11.2008 № 87, от 25.02.2009 № 122, от 28.10.2009 № 210, от 12.11.2010 № 392, от 29.06.2011 № 501, от 23.11.2011 № 557, от 21.11.2012 № 76, от 18.11.2015 № 396, от 14.06.2017 № 534).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Н.Евдокимова).

Председатель Думы                                               И.о.главы Верхнесалдинского

городского округа                                                  городского округа

____________ И.Г. Гуреев                                      ______________К.Н.Носков

___ _____________2020                                         ___ ________________2020